



Fiskeridirektoratet

5804 BERGEN

Deres ref.
24/2905-

Vår ref.
2024/176-5

Saksbehandler
Jan Birger Jørgensen, 930 44 346

Dato
24.05.2024

Høring om endringer i ERS-forskriften mv – uttalelse fra Norges Fiskarlag

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 23.-24. mai d.å. og fattet følgende vedtak:

1. Landsstyret viser til Fiskeridirektoratets høring om endring i ERS forskriften, jfr. høringsnotat datert 13. mars 2024.
2. Landsstyret merker seg at endringene i hovedsak er av redaksjonell art og ikke pålegger nye eller mer omfattende rapporteringskrav.
3. Landsstyret viser forslag til definisjon av «fiske- og fangstfartøy». Både i gjeldende forskrift og i forslaget til ny definisjon av «fiske- og fangstfartøy» omfattes «lete- og forsøksfartøy.» Norske fartøy som deltar i krillfiske i Sørishavet bruker droner i forbindelse med fiskeleting, og dette kan også bli aktuelt i andre fiskeri. At letefartøy uavhengig størrelse omfattes av forskriften etterlater uklarhet om hvorvidt fjernstyret og autonome letedroner er omfattet av forskriften. Landsstyret mener at det for å unngå tvil må tas inne en presisering om at lete- og forsøksfartøy som kontrolleres fra et fiske- og fangstfartøy ikke er omfattet av forskriften.
4. Landsstyret viser til at Fiskeridirektoratet foreslår å definere «fiskeriaktivitet» som *enhver aktivitet som kan knyttes til fiske og fangst, høsting og annen utnyttning av villlevende marine ressurser, herunder omlasting, levering, landing, mottak, transport, oppbevaring, produksjon og omlasting.*

Det er flere aktiviteter som kan sies å være knyttet til fiske og fangst, men som ikke er ment å falle inn under formålet med rapporteringskravene. For eksempel brukes fartøy for å hente utstyr som senere skal benyttes i forbindelse med fiskeri og har en klar tilknytning til fisker, men som ikke er ment å omfattes av rapporteringskravene.

Landsstyret mener definisjonen er for omfattende og også noe upresis. Høsting omfatter både fiske og fangst og Landsstyret foreslår følgende forenkling av § 2 første ledd første setning

«fiskeriaktivitet: høsting og annen utnytting av villlevende marine ressurser, herunder omlasting, levering, landing, mottak, transport, oppbevaring, produksjon og omsetning.»

5. Norges Fiskarlag viser for øvrig til den planlagte prosessen knyttet til evaluering av den forenklete rapporteringen for fartøy mellom 10-11 meter (havneanløp-POR), samt utsatt/forsiktig håndhevelse av særlig fangstestimat-angivelsen. Fiskarlaget krever å bli involvert i denne evalueringsprosessen, herunder også spørsmål knyttet til den planlagte innfasingen av fartøystørrelser ned til 8 meter fra og med 1.1.2025. Norges Fiskarlag har som kjent tidligere angitt nedre grense for fartøystørrelse om skal omfattes av ERS, eventuelt en grense knyttet til årlig omsatt fangst. Fiskarlaget ser fram til en god og konstruktiv dialog med Fiskeridirektoratet om forannevnte spørsmål.»

Med hilsen
Norges Fiskarlag

Jan Birger Jørgensen

Henriette Skaar

Kopi til: medlemslagene
Landsstyrets medlemmer

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.

